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Utkast til retningslinjer for personvern og medier 

Vi viser til epost 13. juli 2016 der JD ber om kommentarer til et utkast til retningslinjer for 

personvern og medier utarbeidet av en komité tilknyttet Europarådet.  

Kulturdepartementet har forelagt utkastet for de mest berørte interesseorganisasjonene på 

medieområdet, Norsk Presseforbund, Norsk Redaktørforening og Norsk Journalistlag. Disse 

kommenterer utkastet i en felles uttalelse av 15. september 2016 (vedlagt). 

Organisasjonene viser bl.a. at retningslinjene er "så vidt detaljerte at de griper langt inn i det 

vi – i det minste i Norge – betrakter som frie redaksjonelle valg" og mener at "flere av de 

konkrete forslagene er svært problematiske sett opp mot nettopp ytringsfrihetsprinsippene i 

EMK artikkel 10 og Grunnlovens § 100". På dette grunnlaget går Norsk Presseforbund, Norsk 

Redaktørforening og Norsk Journalistlag imot forslaget om internasjonale retningslinjer som 

skal anbefale journalistiske metoder og publiseringsbestemmelser knyttet til personvern. 

Kulturdepartementet slutter seg til uttalelsen fra Norsk Presseforbund, Norsk 

Redaktørforening og Norsk Journalistlag. I en norsk kontekst framstår det både som 

unødvendig og prinsipielt problematisk med felleseuropeiske retningslinjer som går så 

detaljert inn i det som i Norge er underlagt pressens selvdømmesystem.  

Pressen har en viktig demokratisk funksjon som arena for og aktør i den politiske debatten, 

samt når det gjelder å føre kritisk oppsyn med offentlig og privat maktbruk i samfunnet. 

Pressens demokratiske rolle tilsier at etiske vurderinger så langt det er mulig bør overlates til 

pressens eget kontrollsystem.  
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Bengt O. Hermansen (e.f.)  

fung. ekspedisjonssjef 

 Lars Brustad 

 fagdirektør 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskreven signatur. 
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